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PRODUCTO: MOJITO COCO LOCO (Botellas 1 litro)

CODIGO: FT 0206 Rev 01 Junio 2015

Descripcion: Base natural para mojito de pifia colada elaborado con hierbabuena, azucar,limén, pifiay coco natural

Ingredientes del producto reconstituido: agua, azucar, hierbabuena, acidulante: acido citrico, pifia deshidratada (5%)),

leche en polvo (<2%),limon deshidratado, coco deshidratado (2%),conservantes: sorbato potasico y benzoato sédico, aromas,

colorante: beta caroteno y E-133

Caracteristicas organolépticas:

Aspecto: Liquido denso
Color: Verde claro
Olor y sabor: Hierbabuena, pifia, cocoy limén

Caracteristicas fisico-quimicas:

Analisis Minimo Maximo Media
PH 2,22 2,70 2,52
DENSIDAD 1.150g./ml. 1.300g./ml. 1.180g./ml.
Caracteristicas microbiologicas:
ENSAYOS RESULTADO UNIDADES METODO
Listeria monocytogenes AUSENCIA 25 gramos PEM 3112

VALORES NUTRICIONALES:
INFORMACION NUTRICIONAL /
NUTRITIONAL FACTS

Tamaiio de la porcion/Serving size:
1 chupito (40 ml.) / 1 shot (1.3526 fl. 0z. US)

Porciones por envase/Servings Per Container: 25

Cantidad por porcién / Amount Per Service
Calorias / Calories: 69
Calorias de las grasas / Calories from fat: 0

% de Valor Diario*/% Daily value*

Grasa total / Total Fat: 0 g 0,00%
Grasas saturadas /Saturated Fat: 0 g 0,00%
Grasas trans / Trans Fat: 0 mg

Colesterol / Cholesterol: 0 mg 0,00%

Sodio / Sodium: 4 mg 1,00%

Total de Carb / Total Carb.: 17,2 g 15,00%

Fibra / Dietary fiber: 0 g
Azlcares / Sugars: 17,2 g
Proteinas / Proteins: 0 g

0,00%
0,00%

Vitamina A/ Vitamin A:
Vitamina C / Vitamin C:
Calcio / Calcium: 12,68 %
Hierro / Iron: 0,00 %

* Los porcentajes de Valores Diarios estdn basados en
una dieta de 2.000 calorias.

* Percent Daily Values are based on a 2,000 calorie diet.

MODO DE EMPLEO:

Se utiliza para la elaboracién del céctel lamado Mojito de coco loco. Es una base

natural sin alcohol. Se pueden elaborar mojitos con o sin alcohol.

Su dilucién es 1+9. Para cada coctel se emplean 4 cl. (1.3526 fl. 0z.) de producto, para un
vaso de 400 ml. (13.526 fl. 0z.). O doble désis, 8 cl. (2.705 fl. 0z.) , si se quiere sin alcohol.
El producto esta orientado al canal HORECA y publico en general, a excepcion de

intolerantes o alérgicos a algun ingrediente de la composicion.

PRESENTACION:

Se presenta en envases de uso alimentario de 1 litro y en cajas de 6 botellas. El producto

se mantiene congelado a temperatura de entre -18°Cy -20°C.

EMBALAIJE:

Para envases de 1 litro:
Palet de 112 cajas: 672 botellas de 1 litro.
Medidas cajas: 286x194x286 mm.

Peso caja: 7,8 kg.

Medidas palet: 1.200x800x2152 mm.
Peso palet: 897,6 kg.

LOTIFICACION Y TRAZABILIDAD:

Lotificacion:
Trazabilidad:

CADUCIDAD:
Caducidad:
Vida util:

Condiciones de almacenamiento:

NOTA:

L;Afio;Codigo de producto; No. Correlativo

Licores y Mojitos Teorey S.L. dispone de un sistema de trazabilidad
eficaz, con un procedimiento interno que garantiza el cumplimiento

del mismo.

730 dias

90 dias una vez descongelado. Mantener en refrigeracion entre 0y 5 °C.
Condiciones de entrega:

Congelado
Congelado

Al tratarse de un producto con materias primas naturales, puede variar
en colory consistencia de un lote a otro de forma practicamente

inapreciable. Esto no influye en la calidad del producto.
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INGREDIENTES PRESENCIA OBSERVACIONES
Sl NO

Cereales que contienen gluten (es decir, trigo, centeno,
cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades hibridas) y X
productos derivados
Crustdceos y productos a base de crustaceos X
Huevos y productos a base de huevos. X
Pescados y productos a base de pescado X
Moluscos y productos a base de moluscos X
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes X
Sojay productos a base de soja X
Lechey sus derivados, incluida lactosa. X
Frutos de cdscara, es decir, almendras, avellanas, nueces
de nogal, anacardos, pacanas, castafias de Par3, pistachos, X
nueces de macadamia y nueces de Australia, y productos
derivados.
Altramuces y productos derivados X
Apio y productos derivados X
Granos de sésamo y productos a base de granos de X
sésamo.
Anhidrido sulfuroso y sulfitos (mayora 10 mg/kg X

expresado en SO2)
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